Diajukan Untuk Memenuhi Syarat Memperoleh Gelar Sarjana Hukum (SH)

Program Studi Ahwal Syakhsiyyah Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar

Muhammad Yasir Al Zikra

Nim : 105261120620

PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA (AHWAL SYAKHSHIYAH)

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1446 H / 2025 M

ii

iii

iv

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

Kantor:Jl. Sultan Alauddin No.259 Gedung Iqra lt. IV telp. (0411) 851914 Makassar 90222

حِيْم حْمَنِ الرَّ بسِْــــــــــــــــــمِ اللهِ الرَّ

SURAT PERNYATAAN

Saya bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Muhammad Yasir Al Zikra

Nim : 105261120620

Fakultas/ Prodi : Agama Islam/ Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyah)

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai menyusun skripsi ini, saya

menyusun dengan sendiri

2. Saya tidak melakukan penjiplakan (plagiat) dalam menyusun skripsi

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti pada butir 1,2, dan 3 saya

bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 22 mei 2024 M

10 Rajab 1445 H

Yang Membuat Pernyataan,

Muhammad Yasir Al Zikra

Nim: 105261120620

v

ABSTRAK

Muhammad Yasir Al Zikra (105261120620) Tinjauan Maqashid Syariah

Tentang Tarian Adat Joko Desa Selamon Kec. Banda Naira Kab. Maluku Tengah.

Adapun metode yang dilakukan daam penelitian ini adalah penelitian lapangan

berkaitan dengan menjaga agama, menjaga jiwa, menjaga akal, menjaga harta,

dan menjaga keturunan. Oleh sebab itu penerapan maqashid syariah memerlukan

SDM yang terlibat harus benar-benar mengerti dan paham tentang prinsip-prinsip

9Majma’ al-Lughat al-‘Arabiyyat, al-Mu’jam al-Wasith, (Mesir: Maktabat al-Syuruq al-

Dawliyyat, 1425 H/ 2004 M), cet.4, hlm. 738. Hans Wehr, A Dictionary Of Modern Written

Arabic (London: Mac Donald & evan Ltd, 1980), h. 767.
10Ibn Mandzhur, Lisan al-Arab, (Cairo: Dar al-ma’arif), Jld. 8, h. 173.
11Mushthafa Syalabiy, al-Madkhal Fi al-Fiqh al-Islamiy, Ta’rifuhu Wa Tarikhuhu Wa

Madzahibuhu Nazhriyat Wa al-‘Aqd, (Berikut: al-Dar al-Jami’iyyat, 1405 H/ 1985 M), cet. 10,

h. 27.

Neira melalui orang asing yang bernama syeh Abu bakar Al Pasya yang berasal

dari Persia (Irak dan Iran). Kehadirannya dikaitkan juga dengan pergolakan politik

yang terjadi di Irak yakni peristiwa peralihan kekuasaan dari Bani Umayyah ke

tangan Bani Abasiyah yang terjadi pada tahun 132H atau 750M. Ketertarikan

masyarakat Banda terhadap syeh Abubakar Al Pasya karena yang bersangkutan

memiliki kemampuan untuk menurunkan hujan pada musim kemarau

berkepanjangan di Banda Neira. Ia kemudian menikah dengan seorang putri

bangsawan lokal yang bernama Cilu Bintan.46